

**TEVA PHARMACEUT. SP.ADR / US8816242098 / München**

|                                 |                     |                             |                             |            |
|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------|
| <b>Aktuell 07.04.2026 09:05</b> | <b>Industrie</b>    | <b>Sektor</b>               | <b>Marktkapitalisierung</b> | <b>Typ</b> |
| 25,50 EUR                       | Gesundheitsprodukte | Pharmazeutische Erzeugnisse | 34.287,42 mill.             | Aktie      |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |   | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|---|-----------------------------------------|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | - | KGV (EPS)                               | 24,24 / 25,37 | Bruttoumsatzrendite       | 51,79% |
| Umsatz je Aktie                    | - | KUV                                     | - / -         | EBIT Marge                | 12,50% |
| Buchwert je Aktie                  | - | PEG                                     | 0,13 / 0,14   | Nettoumsatzrendite        | 8,17%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | - | Gewinnrendite                           | 4,12% / 3,94% | Eigenkapitalrendite       | 17,82% |
| Dividende je Aktie                 | - | Dividendenrendite                       | - / -         | Gesamtkapitalrendite      | 3,46%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J       | 3J       | 5J       | 10J     | Jahresperformance |          |
|-------------|---------|---------|----------|----------|----------|---------|-------------------|----------|
| Performance | -6,59%  | +48,69% | +113,39% | +203,57% | +165,07% | -47,92% | 2026              | -4,14%   |
| Volatilität | +31,34% | +43,91% | +40,01%  | +40,65%  | +40,79%  | +48,20% | 2025              | +25,47%  |
| Tageshoch   | 27,00   | 30,50   | 30,50    | 30,50    | 30,50    | 49,98   | 2024              | +128,94% |
| Tagestief   | 24,80   | 16,15   | 11,35    | 6,68     | 6,62     | 5,72    | 2023              | +7,18%   |
| Preis Ø     | 25,64   | 24,41   | 19,44    | 14,82    | 12,19    | 15,60   | 2022              | +15,97%  |

**Unternehmensportrait**

Teva Pharmaceuticals Industries Ltd. (Teva) gehört zu den 15 größten internationalen Pharmaunternehmen und ist einer der weltweit führenden Hersteller von Generika. Des Weiteren entwickelt und vertreibt die Gesellschaft innovative Arzneimittel und pharmazeutische Wirkstoffe wie auch Originalmedikamente (Copaxone® - Multiple Sklerose, Azilect® - Parkinson). Insgesamt konzentriert sich das Unternehmen auf die Fachbereiche Onkologie, Neurologie, Pneumologie und Frauenheilkunde.

**TEVA PHARMACEUT. SP.ADR / US8816242098 / München**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2021</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 5.982                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5.739       | 5.750       | 4.581       | 4.080       |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 7.466                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6.270       | 5.387       | 4.418       | 3.781       |
| Finanzanlagen                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -           | -           | -           | -           |
| Anlagevermögen                                   | 35.093                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 31.955      | 30.994      | 26.774      | 26.802      |
| Vorräte                                          | 3.818                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3.833       | 4.021       | 3.007       | 3.179       |
| Forderungen                                      | 4.529                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3.696       | 3.408       | 3.059       | 3.709       |
| Liquide Mittel                                   | 2.165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2.801       | 3.226       | 3.300       | 3.556       |
| Umlaufvermögen                                   | 12.573                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.051      | 12.485      | 12.552      | 13.946      |
| Bilanzsumme                                      | 47.666                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 44.006      | 43.479      | 39.326      | 40.748      |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2021</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1.686                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.887       | 2.602       | 2.203       | 2.531       |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 21.617                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 19.103      | 18.161      | 16.002      | 14.986      |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 1.426                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | 784                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | -           | -           | -           | -           |
| Verbindlichkeiten                                | 36.422                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 35.315      | 35.353      | 33.946      | 32.834      |
| Gezeichnetes Kapital                             | 57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 57          | 57          | 58          | 58          |
| Eigenkapital                                     | 11.244                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 8.691       | 8.126       | 5.380       | 7.914       |
| Minderheitenanteile                              | 966                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 794         | 620         | 7           | 4           |
| Bilanzsumme                                      | 47.666                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 44.006      | 43.479      | 39.326      | 40.748      |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2021</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 15.878                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 14.925      | 15.846      | 16.544      | 17.258      |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | 1.716                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | -2.099      | 433         | -303        | 2.157       |
| Zinsergebnis                                     | 1.058                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 966         | 1.057       | 981         | 934         |
| Ergebnis vor Steuern                             | 658                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | -3.065      | -624        | -1.284      | 1.223       |
| Ertragsteuern                                    | 211                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | -638        | -7          | 676         | -180        |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | 39,0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | -53,0000    | -56,0000    | -320,0000   | 7,0000      |
| Konzernjahresüberschuss                          | 417                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | -2.353      | -559        | -1.639      | 1.410       |
| Ergebnis je Aktie                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -           | -           | -           | -           |
| Dividende je Aktie                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -           | -           | -           | -           |
| <b>Cashflow</b>                                  | <b>2021</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 798                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.590       | 1.368       | 1.247       | 1.649       |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | 1.523                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 656         | 968         | 792         | 737         |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -2.172                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | -1.487      | -1.913      | -1.791      | -2.151      |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 636         | 393         | 74          | 256         |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 37.537                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | -           | -           | -           | -           |
| <b>Vorstand</b>                                  | Eli Kalif, Richard Daniell, Christine Fox, Eric A. Hughes, Placid Jover, Evan Lippman, David McAvoy, Mark Sabag, Matthew Shields, Nir Baron, Kathleen Veit                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Sol J. Barer, Richard Francis, Rosemary A. Crane, Amir Elstein, Chen Lichtenstein, Gerald M. Lieberman, Roberto A. Mignone, Perry D. Nisen, Ronit Satchi-Fainaro, Varda Shalev, Janet S. Vergis, Tal Zaks                                                                                                                                                                                    |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Norges Bank Investment Management (6.38%), Migdal Mutual Funds Ltd. (5.59%), Phoenix Investments & Finances Ltd. (5.19%), BlackRock, Inc. (5.01%), Harel Insurance Investments & Financial Services (4.16%), The Vanguard Group, Inc. (3.85%), Menora Mivtachim Provident Funds (3.38%), Clal Financial Management Ltd. (3.21%), Lingotto Investment Management LLP (2.44%), FMR LLC (2.23%) |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: www.tevapharm.com, Telefon: +215-591-8912<br>E-Mail: kevin.mannix@tevapharm.com                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |             |             |